

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL TIGRINHOS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 28/2023
	Processo Adm.: 28/2023 Data do Processo: 21/06/2023

CNPJ: 01.566.620/0001-55 **Telefone:** (49) 3658-0068
Endereço: Avenida Felipe Baczinski, 479 - Centro
CEP: 89875-000 - Tigrinhos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 28/2023
b) Nr. Licitação: 28/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 07/07/2023
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÕES PARCELADAS E FUTURAS DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS E INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO JUNTO AOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS/SC.*

Lote: 1

Participante: ANA PAULA ROGOVSKI EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO PADRÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT COM SUPORTE EXTERNO INCLUSO DE ACORDO COM O PESO DA MÁQUINA - DE 9.000BTUs E 12.000BTUs. - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO PADRÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT COM SUPORTE EXTERNO INCLUSO DE ACORDO COM O PESO DA MÁQUINA - DE 9.000BTUs E 12.000BTUs.	14,000	UN	215,07	3.010,98
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO PADRÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT COM SUPORTE EXTERNO INCLUSO DE ACORDO COM O PESO DA MÁQUINA - DE 18.000BTUs. - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO PADRÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT COM SUPORTE EXTERNO INCLUSO DE ACORDO COM O PESO DA MÁQUINA - DE 18.000BTUs.	14,000	UN	238,11	3.333,54
3	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO PADRÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT COM SUPORTE EXTERNO INCLUSO DE ACORDO COM O PESO DA MÁQUINA - DE 24.000BTUs. - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO PADRÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT COM SUPORTE EXTERNO INCLUSO DE ACORDO COM O PESO DA MÁQUINA - DE 24.000BTUs.	8,000	UN	276,50	2.212,00
4	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO PADRÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT COM SUPORTE EXTERNO INCLUSO DE ACORDO COM O PESO DA MÁQUINA - DE 30.000BTUs - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO PADRÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT COM SUPORTE EXTERNO INCLUSO DE ACORDO COM O PESO DA MÁQUINA - DE 30.000BTUs	4,000	UN	299,58	1.198,32
5	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT - 9.000BTUS E 12.000BTUS. - SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT - 9.000BTUS E 12.000BTUS.	14,000	UN	76,84	1.075,76
6	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT - 18.000BTUS, 24.000BTUS E 30.000BTUS.. - SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT - 18.000BTUS, 24.000BTUS E 30.000BTUS..	12,000	UN	115,24	1.382,88
7	SERVIÇO DE REINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT - 9.000BTUS E 12.000BTUS. - SERVIÇO DE REINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT - 9.000BTUS E 12.000BTUS.	16,000	UN	115,23	1.843,68
8	SERVIÇO DE REINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT - 18.000BTUS, 24.000BTUS E 30.000BTUS.. - SERVIÇO DE REINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT - 18.000	12,000	UN	153,64	1.843,68

BTUS, 24.000BTUS E 30.000BTUS..

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	SERVIÇO DE CARGA DE GÁS (R22) COMPLETA, COM AFERIÇÃO DOS MOTIVOS DE PERDA DE GÁS. - SERVIÇO DE CARGA DE GÁS (R22) COMPLETA, COM AFERIÇÃO DOS MOTIVOS DE PERDA DE GÁS.	48,000	UN	199,68	9.584,64
10	SERVIÇO DE CARGA DE GÁS (R410) COMPLETA, COM AFERIÇÃO DOS MOTIVOS DA PERDA DE GÁS. - SERVIÇO DE CARGA DE GÁS (R410) COMPLETA, COM AFERIÇÃO DOS MOTIVOS DA PERDA DE GÁS.	48,000	UN	184,32	8.847,36
11	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO MODELO SPLIT - 9.000, 12.000, 18.000, 24.000 E 30.000 BTUS (MANUTENÇÕES DIVERSAS). - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO MODELO SPLIT - 9.000, 12.000, 18.000, 24.000 E 30.000 BTUS (MANUTENÇÕES DIVERSAS).	50,000	UN	92,16	4.608,00
12	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA INTERNA DE AR 220,000 CONDICIONADO MODELO SPLIT (FILTROS E PARTE INTERNA) - 9.000, 12.000, 18.000, 24.000 E 30.000 BTUS. - SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA INTERNA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT (FILTROS E PARTE INTERNA) - 9.000, 12.000, 18.000, 24.000 E 30.000 BTUS.	220,000	UN	92,13	20.268,60
13	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO COMPLETA INTERNA E EXTERNA COM REMOÇÃO DA MAQUINA DO LOCAL, REINSTALAÇÃO, VÁCUO, ETC). - SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO COMPLETA INTERNA E EXTERNA COM REMOÇÃO DA MAQUINA DO LOCAL, REINSTALAÇÃO, VÁCUO, ETC).	48,000	UN	222,72	10.690,56
				Total do Participante:	69.900,00
				Total Geral:	69.900,00

Tigrinhos, 07/07/2023

DERLI ANTONIO DE OLIVEIRA

Assinatura do Responsável